プレスリリース

   2010年 1月 21日
マスコミ関係各位

      イベント延期のお知らせ

明治学院チャペル 日本初 “失われた歴史的工法”による

新パイプオルガン完成記念 「報道関係者向けレクチャーコンサート」

1月 8日および 1月 18日付プレスリリースにてご案内させていただきました掲記につきまして、パイプ

オルガンの状態により、延期させていただくことになりましたのでお知らせ致します。ご迷惑をおかけして

誠に申し訳ございません。新たな日程につきましては、後日ご連絡申し上げます。今後ともどうぞよろしく

お願い申し上げます。

下記イベントを延期いたします
日 時：1月 26日（火） 14：00-15：00

場 所：明治学院大学白金キャンパス 明治学院チャペル

プログラム：いずれも担当は長谷川美保 （明治学院音楽主任者・オルガニスト）

  ＊オルガン概要レクチャーとミニコンサート（30分）

曲目：トッカータ ハ長調 （J.S.バッハ）

         「暁の星はいと麗しきかな」 （D.ブクステフーデ）  他

＊現地見学（15分）

・実際にパイプオルガンの演奏台そばにお上がりいただき、人力で空気を送る「ふいご」、

うさぎの膠や羊の皮なども用いたパイプケース、混入物や鋳造法まで当時の方法を

復元したパイプなどについてご説明します。

・ご希望の方には実際に音を鳴らしていただきます。

                ＊質疑応答（約 15分）

お問い合わせは…                     明治学院大学 広報室   担当：圓道、石井

〒108-8636 東京都港区白金台 1-2-37

                  Tel：03-5421-5165（直通）  Fax：03-5421-5185

  koho@mguad.meijigakuin.ac.jp  http://www.meijigakuin.ac.jp

PR-NO 1010011056

http://www.meijigakuin.ac.jp/